
COMUNE DI SESTU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Servizio di Assistenza Domiciliare - Variazione elenco beneficiari di 
Assistenza Domiciliare – I semestre 2018 e approvazione dell'elenco 
dei fruitori e delle nuove quote di compartecipazione al costo del 
servizio, in vigore dal primo luglio 2018.

Affari Generali, Organi Istituzionali, 
Appalti e Contratti, Politiche Sociali

 Licheri Sandra

 708 

08/08/2018

C O P I A



LA RESPONSABILE DEL SETTORE
Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 27 aprile 2017 con la quale
sono state approvate le modifiche al Regolamento del Plus 21 per la compartecipazione
dell'utenza al costo dei servizi sociali e sociosanitari alla luce del DPCM n. 159/2013 e
ss.mm. e ii.
Visti:
- l'articolo 24 del suddetto Regolamento, che definisce i criteri di accesso e fruizione del
Servizio di assistenza domiciliare e le modalità di partecipazione dell'utenza al costo del
Servizio sulla base del valore ISEE per prestazioni socio-sanitarie non residenziali in corso
di validità;
- l'articolo 10 del suddetto Regolamento che prevede possibilità per il Servizio
Sociale  professionale  di  prevedere  ipotesi  di  esenzione  totale/parziale  della  quota  di
partecipazione utente;
Considerato che il Servizio di assistenza domiciliare è gestito in forma associata dal PLUS
21 e che dal 02/12/2015 è affidato al Consorzio Regionale Network Etico" con sede a
Cagliari  in  Via  G.M.  Angioy  n.18  P.  IVA 03170140929  come  da  Determinazione  del
Responsabile  del  Comune  Capofila  del  PLUS 21  n.  1037  del  27/10/2015  e  contratto
repertorio n. 729 del 02/12/2015 (costo orario del servizio qualificato € 19,53, del servizio
generico € 17,60 e del servizio educativo € 21,30 tutti comprensivi di IVA al 4%);
Richiamata la determinazione n.  1764 del  29.12.2017 avente per oggetto:  "Servizio di
Assistenza  Domiciliare  –  Variazione  elenco  beneficiari  di  Assistenza  Domiciliare  –  II
semestre 2017
Visto l’elenco Servizio di Assistenza Domiciliare - Approvazione dell'elenco dei fruitori e
delle nuove quote di compartecipazione al costo del servizio, in vigore dal primo luglio
2018 che sarà allegato al solo verbale originale cartaceo del presente atto;
Tenuto conto che tali beneficiari hanno fatto pervenire l'ISEE per prestazioni sociosanitarie
non  residenziali  in  corso  di  validità,  al  fine  di  ricalcolare  la  nuova  quota  di
compartecipazione al costo del servizio di assistenza domiciliare in vigore dal primo luglio
2018;
Ritenuto opportuno, sulla base di espressa e motivata valutazione del Servizio Sociale
professionale e secondo le motivazioni riportate nel succitato art. 10 del Regolamento del
PLUS 21, esentare dal pagamento del servizio n. 5 utenti beneficiari del Servizio;
Dato atto che nell'ultimo semestre sono sopraggiunte modifiche all’elenco dei beneficiari di
Assistenza Domiciliare e nella tipologia dell’intervento erogato i  cui nominativi  vengono
indicanti nell'allegato denominato “Variazione elenco beneficiari di Assistenza Domiciliare
– I semestre 2018” 
Vista la L.R. 23 del 23/12/2005 che disciplina il Sistema Integrato dei servizi alla persona e
che prevede, quale strumento di programmazione, il Piano Locale Unitario dei Servizi alla
Persona (PLUS) che si realizza nell'ambito del distretto sanitario;
Visto il Decreto Sindacale n. 7 del 30/06/2017 di conferimento degli incarichi di direzione
dei settori conseguenti alla revisione della macrostruttura organizzativa dell'Ente;
Attestata l'insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o di conflitto di interessi anche
potenziale, ai sensi dell’articolo 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell’articolo 6, comma 2
del  D.P.R.  n.  62/2013  o  dell'obbligo  di  astensione  di  cui  all'art.  6  del  Codice  di
comportamento dei dipendenti pubblici approvato con delibera della Giunta Comunale n.
220/2013;
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell'articolo 147
bis del D. Lgs. n. 267/2000;
Visto il D. Lgs. 23/06/2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;



Visto il Decreto Sindacale n. 7 del 30/06/2017 di conferimento dell’incarico di direzione del
Settore Affari Generali, Organi Istituzionali, Appalti e Contratti e Politiche Sociali;
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n.  82 del 19/04/2018 avente ad oggetto
l'approvazione del piano esecutivo di gestione 2018/2020;

DETERMINA

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di dare atto che nell'ultimo semestre sono sopraggiunte modifiche nell'intervento a favore
dei beneficiari di Assistenza Domiciliare i cui nominativi e le relative variazioni vengono
indicanti  nell'allegato al  solo originale del  presente atto denominato “Variazione elenco
beneficiari di Assistenza Domiciliare – I semestre 2018” e di approvare il suddetto elenco;
Di approvare l'allegato elenco dei fruitori del Servizio di Assistenza Domiciliare e le nuove
quote di compartecipazione al costo del servizio, in vigore dal primo luglio 2018;
 Di dare atto che:

• sulla base di espressa e motivata valutazione del Servizio Sociale professionale e
secondo le motivazioni riportate nel succitato art. 10 del Regolamento del PLUS 21,
sono esentati dal pagamento del servizio n. 5 utenti beneficiari del Servizio;

• gli allegati alla presente determinazione, contenenti i dati personali dei beneficiari
del  Servizio di Assistenza Domiciliare,  saranno inseriti  nel  solo verbale originale
cartaceo del presente atto, e non verranno pubblicati nel web, sezione albo Pretorio
online, adottando le opportune misure di sicurezza dei dati sensibili, in quanto la
pubblicazione non risulta  realmente necessaria,  ai  sensi  della  deliberazione  del
Garante della protezione dei dati individuali n. 243 del 15/05/2014.

Di  dichiarare,  in  merito  all’obbligo  di  astensione in  caso di  conflitto  di  interessi  anche
potenziale, ai sensi dell’articolo 6 bis della Legge n. 241/1990 e dell’articolo 6, comma 2
del D.P.R. n. 62/2013, l'assenza di conflitti.
Di dare atto che Responsabile del procedimento è la D.ssa Lucia Locci

L'ISTRUTTORE DIRETTIVO                                      LA RESPONSABILE DEL SETTORE
           Lucia Locci                                                                           Sandra Licheri



COMUNE DI SESTU
Provincia di Cagliari

Anno Capitolo Acc/Imp ImportoDescrizioneSubArt. CodFornE/U

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Sestu,  27.08.2018 L'impiegato incaricato


